
UCHWAŁA NR XXVI.150.2021 
RADY GMINY MIASTECZKO KRAJEŃSKIE 

z dnia 1 lutego 2021 r. 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020r. 
poz. 713 ze zm.) oraz art. 10 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. 
2020r. poz. 2050 ze. zm.) Rada Gminy Miasteczko Krajeńskie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 rok, stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza sie Wójtowi Gminy. 

§ 3.      § 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą od 1 stycznia 2021 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Szymon Kunek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A40DD52-06A1-4E0D-B425-0031BBA606B4. Podpisany Strona 1



GMINNY PROGRAM
Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy

Miasteczko Krajeńskie na rok 2021

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii określa sposób realizacji przez Gminę
Miasteczko Krajeńskie zadań własnych określonych w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o
przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. z 2020r., poz. 2050 ze zm.) jest w swych założeniach spójny z
Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2021 rok.
Realizatorem Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii jest Wójt Gminy Miasteczko
Krajeńskie.

I. Zadania Gminy Miasteczko Krajeńskie w zakresie przeciwdziałania

narkomanii.
1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych

i osób zagrożonych uzależnieniem.

Metody realizacji zadania:
1. prowadzenie Punktu Konsultacyjnego, w ramach którego udziela się informacji na temat

możliwości uzyskania przez osoby uzależnione i zagrożone uzależnieniem pomocy

terapeutycznej, rehabilitacyjnej, medycznej i reintegracyjnej;

2. stworzenie osobom uzależnionym i zagrożonym uzależnieniem oraz członkom ich rodzin

możliwości korzystania z porad psychologicznych;

3. współpraca z placówkami leczenia i terapii uzależnień w zakresie pozyskiwania informacji

dotyczących możliwości uzyskania pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób

uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem;

4. podnoszenie kwalifikacji osób zaangażowanych w realizację Gminnego Programu

Przeciwdziałania Narkomanii.

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii pomocy

psychospołecznej i prawnej.

Metody realizacji zadania:
1. prowadzenie Punktu Konsultacyjnego, w ramach którego udziela się członkom rodzin, w

których występują problemy narkomanii pomocy psychospołecznej i prawnej;

2. stworzenie rodzinom, w których występują problemy narkomanii możliwości korzystania z

pomocy psychologicznej.

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w

zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w

tym prowadzenie zajęć sportowo-rekreacyjnych dla uczniów.

Metody realizacji zadania:
1. informowanie, edukowanie oraz szkolenie mieszkańców Gminy Miasteczko Krajeńskie w

zakresie rozwiązywania problemów narkomanii oraz prowadzenie działalności

Załącznik do uchwały Nr XXVI.150.2021

Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie

z dnia 1 lutego 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A40DD52-06A1-4E0D-B425-0031BBA606B4. Podpisany Strona 1



wychowawczej i zapobiegawczej w odniesieniu do przedmiotowej problematyki w ramach

Punktu Konsultacyjnego;

2. upowszechnianie materiałów edukacyjnych dotyczących zagrożeń związanych z narkomanią

i zasad zapobiegania;

3. finansowanie realizacji przeznaczonych dla dzieci i młodzieży programów profilaktycznych

mających na celu zapobieganie narkomanii.

4. Wspomaganie działalności instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych

służących rozwiązywaniu problemów narkomanii.

Metody realizacji zadania:
· udzielanie merytorycznego wsparcia instytucjom, organizacjom pozarządowym i osobom

fizycznym podejmującym działania służące rozwiązywaniu problemów narkomanii.

5. Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętych

ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób

z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego.

Metody realizacji zadania:
· nawiązanie współpracy z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Miasteczku

Krajeńskim w zakresie udzielania przez tą instytucję pomocy społecznej osobom

uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętych ubóstwem wykluczeniem

społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy

socjalnej i kontraktu socjalnego oraz przekazywanie przedmiotowych informacji osobom

uzależnionym i członkom ich rodzin.

II. Podmioty współpracujące z Urzędem Gminy Miasteczko Krajeńskie w

działalności mającej na celu przeciwdziałanie narkomanii.
W celu realizacji zadań własnych z zakresu przeciwdziałania narkomanii Urząd Gminy

Miasteczko Krajeńskie współpracuje z następującymi podmiotami:
1. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Miasteczku Krajeńskim;

2. szkoły funkcjonujące na terenie gminy;

3. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miasteczku Krajeńskim;

4. policja, w szczególności Posterunek Policji w Białośliwiu;

5. organizacje pozarządowe, podmioty gospodarcze i osoby fizyczne podejmujące działania na

rzecz rozwiązywania problemów narkomanii;

6. Parafie Rzymskokatolickie w Miasteczku Krajeńskim i w Grabównie;

7. Gabinet Lekarza Rodzinnego w Miasteczku Krajeńskim i Niepubliczne Zakłady Opieki

Zdrowotnej;

8. Sądy oraz Zespoły Kuratorskiej Służby Sądowej;

9. indywidualni psycholodzy i terapeuci uzależnień.

Współpraca Urzędu Gminy Miasteczko Krajeńskie z wyżej wymienionymi podmiotami polega
zależnie od ich właściwości przede wszystkim na:

1. wymianie informacji w zakresie występowania zjawiska narkomanii na terenie Gminy

Miasteczko Krajeńskie oraz możliwości uzyskania pomocy przez osoby uzależnione bądź

zagrożone uzależnieniem oraz członków ich rodzin;

2. podejmowaniu wspólnych działań edukacyjnych społeczności lokalnej w przedmiotowym

zakresie oraz mających na celu ograniczenie szkód zdrowotnych i społecznych związanych

ze zjawiskiem narkomanii;

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A40DD52-06A1-4E0D-B425-0031BBA606B4. Podpisany Strona 2



3. udzielaniu oraz korzystaniu ze wsparcia merytorycznego w przedmiocie zagadnień

dotyczących narkomanii.

III. Plan finansowy Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii.
Źródłem finansowania Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii są środki pochodzące z
opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.

Plan wydatków związanych z realizacją zadań określonych
w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 rok

wg klasyfikacji budżetowej, w zł

Dział Rozdział Paragraf Treść
Plan

851 Ochrona zdrowia 5.000,00

85153 Zwalczanie narkomanii 5.000,00

4300

Zakup usług pozostałych:

- opłata części usług świadczonych
przez terapeutkę

5 .000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A40DD52-06A1-4E0D-B425-0031BBA606B4. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr XXVI.150.2021 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 1 lutego 2021r. w
sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 rok

Zgodnie z art.10 ust.3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U.

z 2016r. poz. 446 ze zm.), Wójt (burmistrz, prezydent miasta) w celu realizacji zadań

przeciwdziałania narkomanii, opracowuje projekt Gminnego Programu Przeciwdziałania

Narkomanii.

Stosownie do ust. 3 wyżej wskazanego artykułu, Gminny program uchwala rada gminy.

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A40DD52-06A1-4E0D-B425-0031BBA606B4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik

